acciones legales de las que disponga para reclamar una indemnización por cualesquiera 

daños y perjuicios derivados del incumplimiento del Inversor en Mora. 

5. Las Acciones 

5.1 Características generales y forma de representación de las Acciones 

El capital social es de SESENTA MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON DIEZ 

CÉNTIMOS (60.321,10.-€), encontrándose íntegramente suscrito y desembolsado. El 

capital social está representado por SEIS MILLONES TREINTA Y DOS MIL CIENTO 

DIEZ (6.032.110) acciones ordinarias, nominativas, de UN CÉNTIMO DE EURO (0,01.-

€) de valor nominal cada una de ellas (las “Acciones”). 

El tamaño objetivo estimado de la Sociedad será de CINCUENTA MILLONES DE 

EUROS (50.000.000.-€) (el “Tamaño Objetivo”). Asimismo, el tamaño máximo de 

la Sociedad se prevé de SETENTA Y CINCO MILLONES DE EUROS (75.000.000.-€). 

Las Acciones de la Sociedad estarán integradas en las siguientes clases: 

(a) Acciones de Clase A: Las acciones de Clase A serán aquellas que puedan 

suscribir los Inversores que sean administradores o consejeros de la 

Sociedad.  

Los Inversores titulares de Acciones de Clase A se obligan a emitir su voto

[...]

encomendado el depósito o custodia de los valores, efectivo y, en general, de los 

activos objeto de las inversiones de la Sociedad, así como la vigilancia de la gestión de 

la Sociedad Gestora. 

Título III. Capital Social 

Artículo 7 Capital social 

El capital social es de SESENTA MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON DIEZ 

CÉNTIMOS (60.321,10.-€) representado por SEIS MILLONES TREINTA Y DOS MIL 

CIENTO DIEZ (6.032.110) acciones ordinarias, nominativas, de UN CÉNTIMO DE EURO 

(0,01.-€) de valor nominal cada una de ellas, que se distribuyen en tres (3) clases 

diferentes, a saber, la Clase “A”, compuesta por las acciones números 6.031.111 a la 

6.032.110, ambos inclusive, la Clase “B”, compuesta por las acciones, números 1 al